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 zخبر

چه حرف های 
 قشنگی 

که نمی زد
در دو، سه فصل 

گذشته و بخصوص 
لیگ های بیست و یکم 

و بیست و دوم شاید 
در 90 درصد اوقات 
امیر قلعه نویی به 

جای خود الهویی را 
به نشست های خبری 

در پایان مسابقات 
می فرستاد و الهویی 
بود که با ارباب جراید 
سخن می گفت و چه 

حرف های قشنگ 
فراوانی که نمی زد. او در 

آن مصاحبه ها دلایل و 
سبب های نتایجی را که 
گل گهر نه با هدایت او 

بلکه بر اساس طراحی ها 
و مهره چینی های ژنرال 

می گرفت، تشریح 
می کرد و به گونه ای با 

الفاظی فنی و تاکتیکی 
درباره آنها داد سخن 

می داد که شنوندگان به 
این نتیجه می رسیدند 

که قلعه نویی مردی 
را کنار خویش دارد که 

اگر خودش روزی به هر 
دلیلی در صحنه نباشد و 
نتواند گل گهر را رهبری 
کند، می تواند کار را برای 

این تیم در بیاورد. 
نتایج حاصله الهویی 
در اواخر لیگ بیست 
و دوم پس از رفتن 

امیرخان چیزی کاملاً 
خلاف این را به اثبات 

رساند و حالا زمانی است 
که باید به این موضوع 

مهم تر اندیشید که 
اگر سایر دستیاران 

انتخابی قلعه نویی برای 
پست فعلی اش نیز به 

همانگونه عمل کنند که 
الهویی در گل گهر عمل 

کرد و ثبت بیلان هایی 
بهتر از این خارج از حیطه 
توان و دانش شان باشد 

چه اتفاقاتی در انتظار 
تیم ملی در میادین 

پراهمیت پیش روی این 
تیم بویژه دور نهایی 
جام ملت های آسیای 

2023 است؟

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

فولاد با منصوریان 
یا مربی اسپانیایی؟

علیرضا منصوریان اگرچه در 
ز  ا زگیری موفق تر  متیا ا ند  رو
نکونام عمل کرد اما هرگز در 
بازی های خانگی مورد حمایت 
صد درصدی هواداران تیمش 
نبود. حتی بازی هایی که تیمش 
برنده از زمین بیرون آمد. همیشه 
عده ای از هواداران با حضور در 
ورزشگاه و سردادن شعارِ اخراج 
ن و جذب سرمربی  یا ر منصو
خارجی، فضای استادیوم خانگی 
فولاد را جور دیگری نشان دادند 
و اگرچه منصوریان همیشه آنها را 
هواداران واقعی فولاد نمی دانست 
اما عصبانیت این مربی در آخرین 
نشست فولاد در بازی هفته پایانی 
لومینیوم،  لیگ بعد از بازی با آ
نشان داد او هم از نامهربانی آن 
عده از هواداران به شدت خسته 
و دلگیر است. اگرچه اخیراً هم 
باشگاه فولاد در یک بیانیه به 
دفاع از منصوریان پرداخت و 
هرگونه توهین را محکوم کرد اما 
شنیده ها حاکی از این است که 
هنوز ادامه همکاری با منصوریان 
در هاله ابهام است و حتی باشگاه 
در حال آغاز رایزنی و مذاکره با یک 
مربی سرشناس خارجی و از کشور 

اسپانیایی است.
 

نشست مشترک 
مدیران آلومینیوم 

و تراکتور
بین  در نشستی مشترک فی ما
ه  شگا با و  د مل  ن عا ا یر مد
آلومینیوم و تراکتور تبریز، درباره 
همکاری های آتی دو باشگاه در 
کادمی،  بخش های مدیریتی، آ
انتقال دانش و تجربه مربیان، 
برگزاری تورنمنت و بازی های 
تدارکاتی بحث و تبادل نظر شد تا 
در آینده اقدامات مؤثر و مستمری 
 . بگیرد شکل  زمینه  ین  ا ر  د
همچنین با توجه به روابط مناسب 
دو باشگاه در بازار نقل وانتقالات 
در مورد نحوه جذب و به کارگیری 
بازیکنان موردنظر تصمیمات مهم 

و کاربردی گرفته شد.

 
درخواست نماینده 
آبادان از وزیر نفت

تنها 2 روز بعد از پایان لیگ برتر 
در روز 30 اردیبهشت سال جاری، 
ه  اعضای هیأت مدیره باشگا
صنعت نفت رسماً از سمت خود 
استعفا کردند. مدیران باشگاه 
نفتی دلیل استعفای خود را به 
درخواست بومی سازی اعضای 
ینده  نما هیأت مدیره توسط 
شهر و کمک به آینده و حضور 
پرقدرت این باشگاه در فصل 
بعد عنوان کردند. به نظر می رسد 
اختلاف سلایق روشنی در روش 
مدیریت باشگاه میان اعضای 
هیأت مدیره پیشین و بعضی 
نمایندگان این شهر وجود دارد. 
تا کنون خبری از انتخاب هیأت 
مدیره جدید نشده است. به 
تبع نمایندگان شهر آبادان در 
سال منتهی به انتخابات تلاش 
می کنند نظرات مساعد طرفداران 
صنعت نفت را به خود جلب کنند 
و موفقیت این تیم را روی کامیابی 
احتمالی خود در انتخابات آتی 
مؤثر می دانند. در همین رابطه 
محمد مولوی نماینده مجلس 
شورای اسلامی در حوزه انتخابیه 
آبادان، درخواست مکتوبی از جواد 
اوجی وزیر نفت داشته است تا 
ه  حداکثر دهم اردیبهشت ما
سال جاری اعضای هیأت مدیره 
این باشگاه انتخاب شوند؛ البته 
در نامه نماینده شهر اشاره ای به 
بومی یا غیربومی بودن اعضای 
هیأت مدیره نشده است. مولوی 
پیش از این به ضرورت پرهیز از 
دخالت در انتصابات گفته بود: 
»هرگز دخالت نکرده و این رویه 
را ناصحیح می دانیم اما بلاتکلیفی 
و  ی  ز فرصت سو سبب  تیم 
خسارات جبران ناپذیر می شود.«

از زمان انتقال امیر قلعه نویی به 
سازمان تیم ملی فوتبال ایران و 
رسیدن پست سرمربیگری به دستیار 
اول او سعید الهویی، این تیم سیرجانی 

رنگ برد را به خود ندیده است.
این باشگاه پر امکانات کرمانی از 
آن تاریخ 6 بازی در لیگ برتر برگزار 
کرد و حاصل کارش چهار باخت و 
فقط دو تساوی بود. گل گهر یک 
بازی حساس در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی فوتبال کشور مقابل 
پرسپولیس نیز برگزار کرد ولی این 
یکی را هم باخت تا هم الهویی ثابت 
کند که دستیار برجسته ای نیست و 
در قیاس با ژنرال در درجات بسیار 

پایین تری قرار می گیرد و هم طرفداران 
گل گهر در حسرت پیروزی هایی جدید 
بسوزند و با خود بگویند؛ ای کاش 
امیرخان سرمربی تیم ملی نمی شد و 
در سیرجان می ماند تا احساس غرور 
و سرفرازی همچنان در گل گهر قابل 
لمس باشد. نزول گل گهر در دوران کار 
الهویی به حدی بود که این تیم نه تنها 
رتبه چهارمی در جدول رده بندی لیگ 
برتر را که تضمین کننده حضورش در 
مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا )در 
صورت تأیید شدن مجوز حرفه ای این 
تیم توسط AFC( بود، از دست داد 
بلکه پنجم هم نشد و به رده ششم 
تنزل کرد و تراکتور و مس رفسنجان را 
که چهارم و پنجم شدند، بالاتر از خود 
در جدول رده بندی نهایی لیگ بیست 

و دوم دید.
 

از باغچه به باغ!
موضوع وقتی ایراد پیدا می کند که 

می بینیم سعید الهویی یکی از افراد 
منتخب قلعه نویی برای دستیاری 
او در تیم ملی هم هست و اگرچه 
ژنرال، حمید مطهری، آندو تیموریان 
و رحمان رضایی را نیز برای این مهم 
برگزیده و چند مشاور و آنالیزور دیگر 
را هم کنار خود دارد و دستیار خارجی 
مورد نظرش را هم تعیین و معرفی 
کرده اما اگر الهویی را همچنان زمان 
حضور سه ساله اش در گل گهر باز 
دستیار اول خود تلقی کند، آن وقت 
باید به کل استدلال های ژنرال شک 
کرد. الهویی که بیش از هر کسی به 
اهمیت و تأثیر منفی نتایج حاصله خود 
در گل گهر پس از رفتن قلعه نویی واقف 
بوده، بعد از اتمام لیگ نیز صبر نکرد و 
پیش از آنکه عذرش خواسته شود، به 
سازمان تیم ملی پیوست تا زیر سایه 
قلعه نویی از ترکش های اعتراضات 
هواداران تیم کرمانی مصون بماند و از 
دغدغه به آرامش برسد. با این حال 

این سؤال به قوت خود باقی است که 
وقتی همان تیم تحت اختیار ژنرال 
به الهویی واگذار می شود و او جمعی 
28-27 نفره را در اختیار می گیرد که 
جملگی بازیکنان توانایی هستند و 
در هر پست حداقل دو بازیکن قوی 
دارند، چرا برخلاف دوران قلعه نویی 
این همه بد نتیجه می گیرد و تیم را به 
ناکجاآباد می فرستد و اگر این حاصل 
هنر و مهارت های اوست، چرا از وی 
در تیمی بسیار مهم تر و متعالی تر و 
پرتوان تر همچون تیم ملی استفاده 

می شود. 
اگر الهویی آنقدر خوب است که 
می تواند در تیم ملی به کار گرفته 
شود و یکی از دستیاران ارشد سرمربی 
آن باشد، چطور در گل گهر از »آبادی« 
به »ویرانی« رسید؟ اگر او واقعاً توانا 
است، باید همان گل گهر را آباد نگه 
می داشت و آن باغچه پر گل را حفظ 
می کرد و اگر نتوانسته این کار را انجام 

بدهد، چرا باغی بسیار مهم تر و پرگل تر 
)همچون تیم ملی( را به وی سپرده اند؟

 
جایی که مختص 

سزاوارترین ها است
بر تلاش و نیت خیر این مربی ارج 
می نهیم و مطمئناً هر کاری از دستش 
برمی آمد، در مقاطع پایانی لیگ و 
7-6 هفته آخر این مسابقات برای 
بهروزی گل گهر انجام داد و اصولاً 
کرامت انسانی و صداقت هر مربی 
در کشورمان در جای خود محفوظ و 
شأن و جایگاه آنها محترم است اما 
وقتی آمار و نتایج حاصله با صراحت و 
بی رحمی هر چه بیشتر از ناکامی های 
پیاپی یک مربی می گویند، نمی توان 
در این خصوص سخن نگفت و نپرسید 
به چه سبب از چنین مربی ای اینک در 
جایگاه بسیار مهم تری استفاده شود 
که فقط مختص سزاوارترین ها و کم  

لغزش ترین ها است.

 zمصاحبه

ساکت الهامی، سرمربی هوادار درباره 
شکست تیمش مقابل پرسپولیس در 
نیمه نهایی جام حذفی می گوید: »به 
تیم خوب پرسپولیس تبریک می گویم. 
برد خوبی را کسب کرد. آنها سزاوارانه 
ما را بردند و به فینال رفتند. به نظرم 
فوتبال خیلی خوبی بود.20 دقیقه اول 
کامل در اختیار پرسپولیس بود اما بعد 
از آن بچه های ما از خواب بیدار شدند 
و یک بازی پایاپای را از جانب هر دو 
تیم دیدیم. فکر می کنم نیمه دوم 
برتر از پرسپولیس بودیم اما این تیم 
از تجربه اش به خوبی استفاده کرد. 
پرسپولیس ثابت کرد به شایستگی 
قهرمان شد.« او با اشاره به خداحافظی با 
شاگردانش این طور می گوید: »از آنجایی 

که بازی آخر بود با بچه ها خداحافظی 
کردم. هنوز هیچ پیشنهادی از هیچ 
کجا ندارم. سر نخواستنم دعواست. 
از مجموعه باشگاه تشکر می کنم. 
قرارمان با بچه ها این شد که سه، چهار 
روز استراحت کنیم و بعد از آن فکر 
می کنیم. این بچه ها خیلی کمک کردند 
که مربی بهتری شوم. از نظر خیلی 
چیزها نسبت به فصل گذشته بهتر 
شده ام. هر چند فصل گذشته با نساجی 
جام گرفتم اما این بچه ها وادارم کردند 
دنبال مطالعه بروم و خیلی رشد کردم. 
کیفیت فوتبال ما را هم دیدید. گواردیولا 
را می بینید که چندین سال است در 
سیتی فوتبال با کیفیتی را ارائه می دهد 
اما هنوز جام لیگ قهرمانان را نگرفته 

است. باید دست تک تک بازیکنانم 
را ببوسم. امیدوارم من را ببخشند که 

شرمنده شان شدم.« 
ساکت الهامی درباره اینکه بازیکنان 
تیمش قبل از بازی برای پرسپولیس 
تونل قهرمانی زدند این طور می گوید: 
»اگر استقلال و سپاهان هم قهرمان 
می شدند، این کار را انجام می دادیم. 
آنقدرها هم با هم بد نیستیم. خیلی 
خوشحالم یحیی به عنوان یک مربی 
ایرانی قهرمان شد. حقش هم بود، خیلی 
زحمت کشید و فشارها را تحمل کرد. 
درست است که سپاهان تیمی شایسته 
و استقلال فوق العاده بود اما از این نظر 
خوشحالم که یحیی به عنوان مربی 
ایرانی و پرچمدار ما موفق شده است. 

امیدوارم آقای قلعه نویی و رضا عنایتی 
هم موفق باشند. وظیفه ما مربیان هم 
این است که همه جوره حمایت شان 
کنیم.« ساکت درباره موضوع طلبش از 
مهدی تارتار می گوید: »من و مهدی از 
بچگی با هم بزرگ شدیم و با هم مثل 
برادر بودیم. آن صحبتم بیشتر جنبه 
فان داشت. از آنجایی که مهدی گفته 
بود »روانی« به شوخی گفتم پس دو 
میلیون تومان را بده! وگرنه این پول ها 
ارزشی برای مهدی ندارد. قطعاً رفیق 
هستیم و اگر هم شکایت کرده باشد 
می روم تا قانون نظر بدهد. مهدی بچه 
خوب، سالم و فنی است. شاید من هم 
از مهدی خیلی دستی پول گرفته باشم. 

آبروی مهدی، آبروی من است.«

ساکت الهامی: یحیی پرچمدار مربیان ایرانی شد

پرسپولیس با شایستگی قهرمان شد

شنبه  6  خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7313  

 مهدی تارتار

ابهام در ادامه همکاری

قرار بود چند روز قبل تارتار برای تمدید قرارداد خود به دیدار مهدی کوهی، 
مدیرعامل کارخانه ذوب آهن، برود اما این جلسه به خاطر درگذشت پدر 
این مقام مسئول به تعویق افتاد. به احتمال فراوان طی روزهای آینده تارتار 
با مدیرعامل کارخانه ذوب آهن دیدار خواهد کرد تا درباره آینده خود در 
این باشگاه اصفهانی به گفت وگو بپردازد. در روزهای گذشته مصاحبه ای از 
تارتار خواندیم که به نظر می رسد پای گزینه های دیگری هم در میان است.

محمود فکری

گزینه مس کرمان نیست

علی قرایی مدیرعامل باشگاه مس کرمان درباره گزینه های سرمربیگری 
تیمش می گوید: »پنج گزینه داشتیم. انتخاب رضا عنایتی به عنوان سرمربی 
تیم امید باعث شد که این گزینه خیلی زود از دستور کار باشگاه خارج شود. 
همچنین با سعید دقیقی به توافق نرسیده و اکنون مراحل انتخاب سرمربی 
این تیم از سه گزینه احتمالی باقیمانده در حال پیگیری و انجام است. 
همچنین توافق باشگاه مس کرمان با محمود فکری را تکذیب می کنیم.«

فرناندو تورس

پیشنهاد جذاب برای شاگرد منصوریان

روبرتو تورس هافبک و مهاجم اسپانیایی فولاد در بازگشت به اسپانیا می گوید 
از یک لیگ عجیب و نوپا پیشنهاداتی داشته است و احتمال حضورش در 
این لیگ که توسط »جرارد پیکه« مدافع سابق بارسلونا تأسیس شده است 
را رد نکرد. این رقابت ها با نام »کینگز لیگ« یا فوتبال هفت نفره از سال 
۲۰۲۲ در بارسلونای اسپانیا به صورت رسمی آغاز به کار کرد و به خاطر حضور 

اسطوره های فوتبال اسپانیا به شدت محبوب شده است.

 zگزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

 »دستیار اول«
در حسرت پیروزی

 چگونه گل گهر پس از 
رفتن ژنرال زمین خورد


